О внесении изменения в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 31 января
2012 года № 31 "Об утверждении Правил совершения нотариальных действий
нотариусами"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 26 сентября 2025 года № 527.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 сентября 2025
года № 36951
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 31 января 2012 приказ
года № 31 "Об утверждении Правил совершения нотариальных действий нотариусами"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 7447) следующее изменение:
      в  совершения нотариальных действий нотариусами, утвержденные Правила
указанным приказом:
       пункта 223 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) для взыскания задолженности по обязательству о взыскании задолженности с
собственников квартир, нежилых помещений, парковочных мест, кладовок,
уклоняющихся от взносов, определенных , , ,  и  пункта 5 подпунктами 7) 8) 9) 10) 11)
статьи 42 Закона Республики Казахстан "О жилищных отношениях":
      заверенные взыскателем - объединением собственников имущества, кооперативом
собственников квартир, субъектом управления объектом кондоминиума -
пронумерованные, прошитые копии документов:
      об утверждении размера текущих взносов, расходов на управление объекта
кондоминиума, накопительных взносов, взносов и расходов на содержание
парковочных мест, кладовок, целевых взносов и их размере (заверенная взыскателем
выписка из протокола собрания собственников квартир, нежилых помещений,
парковочных мест, кладовок);
      документ о расчете суммы задолженности, размере и сроках уплаты взносов,
расходов и дате возникновения обязательства по их внесению (заверенная взыскателем
копия лицевого счета с расчетом суммы задолженности или заверенная взыскателем
выписка из лицевого счета).
      заверенную взыскателем - временной управляющей компанией - копию договора с
жилищной инспекцией;
      документ о расчете суммы задолженности, о сроках уплаты взносов, расходов и
дате возникновения обязательства по их внесению (заверенная взыскателем копия

лицевого счета с расчетом суммы задолженности или взыскателем заверенная
взыскателем выписка из лицевого счета).".
      2. Комитету регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан Е. Сарсембаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан